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Przedmiotem wynalazku jest pojazd
do przewozu noszy z chorymi.

Postać wykonania wynalazku uwidocz¬
nia załączony rysunek, na którym fig- 1 i
2 przedstawiają widoki pojazdu zboku i
zprzodu, a fig. 3 — w zwiększonej po-
działce szczegół urządzenia do podtrzy¬
mywania noszy.

W górnej części 1 ramy 2 nadwozia
pojazdu (fig. 1 i 2) umieszczone są szyny
3, po których toczą się rolki 4, na któ¬
rych zawieszone jest ucho 5 z dwiema lin¬
kami 6, zaopatrzonemi na końcach w
pętlice 7, nasuwane na podłużne drążki
8 noszy. Na części 1 znajdują się również

tuleje 9, na których osadzone są przegu¬
bowo wieszaki 10 do podłużnych drążków
8 noszy. Wieszaki te mogą być łączone
w pary zapomocą odejmowalnego drążka
bezpiecznikowego 11. Gdy wieszaki 10
nie są używane, to mogą one być prze¬
chylane w kierunku, wskazanym strzałka¬
mi na fig. 1, ku stropowi pojazdu i zamo-
cowywane w tern położeniu zapomocą
haków lub tym podobnych trzymaków.

Na spodzie ramy 2 umieszczone są
wsporniki do noszy. Wsporniki te umie¬
szczone są w podłodze odejmowalnie, np.
są one zaopatrzone w nóżki 27, osadzane
w otworach, wykonanych w podłodze po-



jazdu, Względnie W tulejach 26, zamoco¬
wanych w podłodze. Wsporniki mogą być
utwśprzoaie z dwóch wkręcanych jedna w
drugą części 12\ i 20, ustalanych wzglę¬
dem siebie np. zapomocą nakrętki 21, na¬
kręconej na śrubę łączącą 22. Dzięki ta¬
kiemu wykonaniu wsporników wezgłowie
noszy można ustawiać na wyższym pozio¬
mie, aniżeli drugi koniec noszy, na któ¬
rym są ułożone nogi chorego.

Wieszaki i wsporniki są zaopatrzone w
poziome ramiona 16, ewentualnie zakoń¬
czone występem 15. Ramiona te są osa¬
dzone w wycięciu 13 wspornika lub wie¬
szaka przechylnie w kierunku ku górze
na czopie 14 (fig. 3). Ładowanie noszy do
pojazdu odbywa się w ten sposób, że
drążki podłużne 8 noszy są wsuwane
przedniemi końcami do pętlic 7, a na¬
stępnie przesuwane naprzód, lub też no¬
sze ustawia się przedniemi nóżkami na
wózku 17 (fig. 2] i przesuwa naprzód, a
następnie nosze są podnoszone przez tra¬
garzy, przyczem ramiona 16 przechylają
się tymczasowo wgórę (strzałka na fig. 3)
aż do chwili, gdy nosze zostaną dosta¬
tecznie wysoko podniesione i miną te ra¬
miona. Wówczas ramiona 16, wskutek
własnego ciężaru, opadają zpowrotem do
położenia poziomego i służą jako podpory
na drążki 8. Na wspornikach są umie¬
szczone sprężyny 19, łagodzące wstrząsy
podczas ruchu pojazdu.

Zastrzeżenia patentoWć.

1. Pojazd do przewozu chorych, zna¬
mienny tern, że wsporniki (20, 12) i wie¬
szaki (10) do noszy są zaopatrzone w da¬
jące się przechylać wgórę poziome ramio¬
na (16), służące do osadzania na nich no¬
szy.

2. Pojazd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wsporniki (20, 12) do noszy są
umieszczone w podłodze pojazdu odejmo¬
walnie, np. nóżki (27) wsporników są
wsuwane w otwory, wykonane w podło¬
dze pojazdu.

3. Pojazd według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że wsporniki składają się z dwóch
wkręcanych jedna w drugą części (12
i 20).

4. Pojazd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wieszaki (10) do noszy są za¬
wieszone przegubowo na stropie pojazdu.

5. Pojazd według zastrz. 4, znamien¬
ny tern, że do stropu pojazdu są przy¬
mocowane zwisające wdół linki z pętlica¬
mi (7), które służą do zawieszania na nich
podłużnych drążków noszy, przyczem lin¬
ki są osadzone przesuwnie w podłużnym
kierunku pojazdu, np. są przymocowane
do rolek (4).

Fritz Tintner.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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